
ALPINE MEISTERSCHAFTEN
2024 der Landeskiverbände

WSV | NSV | SVS | TSV
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: WSV / NSV / SSV / TSV

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  H.Röbbel HSV Streckenname Cima Dodici
Rennleiter  R.Hiltemann WSV Start 2206 m
Trainer-Vertreter  R.Roth HSV Ziel 2082 m

Höhendifferenz 124 m
Streckenlänge 410 m
Homolog Nr. 14136/11/21

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer C.Herrmann SVS F.Wohlrab SVS

Tore / R.-Änder. 38/36 38/36
Vorläufer F.Peters WSV F.Peters WSV

B.Schedewy SVS B.Schedewy SVS

Startzeit 10:00 13:00
Wetter / Schnee bewölkt / Neuschnee bewölkt / Neuschnee
Tmp. Start / Ziel -2.0°C / -1.0°C -2.0°C / -1.0°C

Punktezuschlag Damen: 65,87 Punktezuschlag Herren: 69,52 Punkteliste: DSVA2409

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 92 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:41.00 00:38.38 01:19.38 65,87
SC Schoeneck

2. 95 21557 MENKE Natalie 2007 WSV 00:41.34 00:38.48 01:19.82 69,92
SK Winterberg

3. 98 16117 WILKE Kimberly 2000 WSV 00:42.16 00:38.30 01:20.46 75,80
SG Ennepetal

4. 93 26608 DICK Pauline 2007 LSS 00:44.99 00:40.86 01:25.85 125,37
WSV Erlbach

5. 86 26125 THOST Merit 2007 TSV 00:45.49 00:41.49 01:26.98 135,76
SSV Erfurt

6. 97 19110 WEIKART Leona 2002 HSV 00:46.97 00:40.10 01:27.07 136,59
TSV Wuestensachsen

7. 90 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:47.73 00:39.77 01:27.50 140,54
Einsiedler Skiverein
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

8. 91 32347 PAUL Mia 2007 HSV 00:48.51 00:44.11 01:32.62 187,63
SGK Rotenburg

9. 96 31800 WIEGAND Simone 1969 TSV 00:50.54 00:45.93 01:36.47 223,03
SSV Erfurt

Herren

1. 113 14365 WILKE Jeremias 1999 WSV 00:38.05 00:34.95 01:13.00 69,52
SG Ennepetal

2. 106 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:38.58 00:35.04 01:13.62 75,72
ASC Chemnitz

3. 109 21628 ROSENKRANZ M. 2002 HSV 00:40.07 00:35.61 01:15.68 96,32
Blau Gelb Marburg

4. 105 14913 KAERCHER Niklas 1996 SSV-Süd 00:40.30 00:36.61 01:16.91 108,62
TG Biberach

5. 102 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:40.46 00:36.70 01:17.16 111,12
SV 08 Steinach

6. 100 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:40.75 00:37.56 01:18.31 122,62
SC Bad Grund

7. 108 21558 MENKE Julian 2006 WSV 00:41.33 00:38.91 01:20.24 141,92
SK Winterberg

8. 101 28628 PETERS Maximilian 2007 BSV-MU 00:42.27 00:38.89 01:21.16 151,12
MUNICH YOUNGSTRS

9. 115 16887 ZIMMERMANN Hauke 2000 TSV 00:43.08 00:39.22 01:22.30 162,52
SSV Erfurt

10. 107 20446 FISCHER Paul 2003 LSS 00:43.43 00:38.97 01:22.40 163,52
Einsiedler Skiverein

11. 110 19421 WOLF Florian 2002 LSS 00:43.37 00:39.47 01:22.84 167,92
ASC Chemnitz

12. 117 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:43.85 00:39.33 01:23.18 171,32
SSV Erfurt

13. 114 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:44.84 00:39.08 01:23.92 178,72
SV 08 Steinach

14. 120 24854 BUDZUS Simon 2005 HSV 00:44.90 00:40.55 01:25.45 194,02
SC Elz

15. 121 23329 MIKA Arthur 2005 TSV 00:51.44 00:37.76 01:29.20 231,52
SV 08 Steinach

16. 123 29016 SCHNEIDER Valentin 2007 HSV 00:46.70 00:43.47 01:30.17 241,22
SGK Rotenburg

17. 122 28865 SCHEDEWY Fynn 2007 LSS 00:47.79 00:43.70 01:31.49 254,42
SC Schoeneck

18. 103 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 01:01.03 00:36.25 01:37.28 312,32
SSV Erfurt

Nicht am Start 1. Durchgang
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99 27683 TERNES Grete 2006 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS

Nicht im Ziel 1. Durchgang

85 24446 SCHMIED Alina 2006 LSS
SC Schoeneck

87 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV
SC Bayer Leverkusen

88 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV
SC 111 NN Braunschweig

89 12158 HERRMANN Tina 1990 LSS
SC Carlsfeld

94 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE
Bremer Skiclub

104 31717 HEISKA Nooa 2005 NSV
SC Bad Grund

112 26437 BAREIß Jonas 2007 SSV-Ost
SV Schwaebisch Gmuend

118 27591 MOEBUS Jonathan 2006 HSV
KSV Baunatal

Disqualifiziert 1. Durchgang

116 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS Vorbei am Tor 36
Einsiedler Skiverein

Nicht im Ziel 2. Durchgang

111 15288 NUCKELT Nils 1999 LSS
Einsiedler Skiverein

119 12042 VOELKSCH Hartmut 1970 TSV
SSV Erfurt

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 39

Gewertete Teilnehmer: 27 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 12 H.Röbbel
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:19.38  15273 MUELLER Lydia 60,00 60,00 0,00

2. 01:19.82  21557 MENKE Natalie 71,87 71,87 4,05

3. 01:20.46  16117 WILKE Kimberly 68,04 68,04 9,93

4. 01:25.85  26608 DICK Pauline 179,77

5. 01:26.98  26125 THOST Merit 253,06

6. 01:27.07  19110 WEIKART Leona 133,88 133,88 70,72

7. 01:27.50  25442 MEYER Anna 98,57 98,57 74,67

8. 01:32.62  32347 PAUL Mia 169,11

9. 01:36.47  31800 WIEGAND Simone 204,46

432,36 159,37

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:19.38  15273 MUELLER Lydia 60,00 1.

2. 01:20.46  16117 WILKE Kimberly 68,04 3.

3. 01:19.82  21557 MENKE Natalie 71,87 2.

4. 20707 HUBER Friederike 87,24 DNF1

5. 01:27.50  25442 MEYER Anna 98,57 7.

385,72

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 432,36  + 385,72  - 159,37 ) : 10 = 65,871
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 65,87
Angewandter Zuschlag 65,87

Schiedsrichter: H.Röbbel
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:13.00  14365 WILKE Jeremias 70,38 70,38 0,00

2. 01:13.62  12161 THOMAS Rico 67,36 67,36 6,20

3. 01:15.68  21628 ROSENKRANZ Max Fabian 92,84 92,84 26,80

4. 01:16.91  14913 KAERCHER Niklas 112,44

5. 01:17.16  15234 MUELLER Michael 82,96 82,96 41,60

6. 01:18.31  26424 GEORGIEV Martin 101,55 101,55 53,10

7. 01:20.24  21558 MENKE Julian 141,34

8. 01:21.16  28628 PETERS Maximilian 135,52

9. 01:22.30  16887 ZIMMERMANN Hauke 146,25

10. 01:22.40  20446 FISCHER Paul 126,48

415,09 127,70

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:13.62  12161 THOMAS Rico 67,36 2.

2. 01:13.00  14365 WILKE Jeremias 70,38 1.

3. 01:17.16  15234 MUELLER Michael 82,96 5.

4. 01:15.68  21628 ROSENKRANZ Max Fabian 92,84 3.

5. 15288 NUCKELT Nils 94,26 DNF2

407,80

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 415,09  + 407,80  - 127,70 ) : 10 = 69,519
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 69,52
Angewandter Zuschlag 69,52

Schiedsrichter: H.Röbbel
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